
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de junho de 2024 Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A186EDBF22741D410B2A8610DC59CE



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2024- ESTRUTURA E OUTROS

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2024- ESTRUTURA E OUTROS

• PORTARIA DE FÉRIAS -  MARIA LUCINEIDE DOS SANTOS SANTIAGO,
PORTARIA DE FÉRIAS - JOSÉ ERNESTO DO AMOR DIVINO

• PUBLICAÇÃO INEX E CONTRATO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A186EDBF22741D410B2A8610DC59CE



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 
2137   

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 06/2024 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 07 de junho de 2024 e NÃO havendo interposição de recurso 
contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do Pregão Presencial SRP nº 06/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA contratação de empresa especializada em locação 
estruturas de festas, de aparelhamento para eventos diversos com montagem e desmontagem de palcos, palco 4x6, 
camarins completos, buffet, fechamento/cerca, banheiros-químico, elevado de polícia, segurança de eventos, 
sonorização, iluminação, cenografia para eventos tipo – camarim, cenografia para eventos tipo - lounge e 
ornamentação, para realizar os eventos festivos (Como, Festejos juninos, Aniversário de Emancipação Política, Festa 
da virada do ano) que acontecerão no Município, durante o exercício de 2024, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

LOTE 01 

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 14.387.525/0001-36 

VALOR GLOBAL:  R$ 1.118.000,00(HUM MILHÃO, CENTO E DEZOITO MIL REAIS) 

LOTE 02 

EMPRESA: NTS AUDIO E TRANSPORTE LTDA 

CNPJ Nº 50.542.801/0001-57 

VALOR GLOBAL:  R$ 57.996,00 (CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). 

LOTE 03 

EMPRESA: NOBRE EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 31.614.096/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 18.499,50 (DEZOITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 

LOTE 04 

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 14.387.525/0001-36 

VALOR GLOBAL:  R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS). 

LOTE 05 

EMPRESA: KCS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70AC458427CFDF23BFC85C752C248567

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 
2137   

CNPJ Nº 12.766.999/000163 

VALOR GLOBAL:  R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) 

LOTE 06 

EMPRESA: NOBRE EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 31.614.096/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 540.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS). 

LOTE 07 

EMPRESA: NOBRE EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 31.614.096/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 84.999,00 (OITENTA E QUTRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). 

LOTE 08 

EMPRESA: KCS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 12.766.999/000163 

VALOR GLOBAL:  R$ 16.300,00 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS REAIS) 

LOTE 09 

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 14.387.525/0001-36 

VALOR GLOBAL:  R$ 106.000,00 (CENTO E SEIS MIL REAIS). 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 2.445.294,50 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL DUZENTOS 
E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de junho de 2024 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70AC458427CFDF23BFC85C752C248567

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Gabinete do Prefeito 

  

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS Nº0 06/2024 
 

 
O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da Cruz, no uso de suas atribuições e em conformidade 
com o que determina a Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021´do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 
23/2022 e demais lsgislação aplicaveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico 
Registro de Preços nº 06/2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA contratação de empresa especializada em locação estruturas de 
festas, de aparelhamento para eventos diversos com montagem e desmontagem de palcos, palco 4x6, camarins completos, buffet, 
fechamento/cerca, banheiros-químico, elevado de polícia, segurança de eventos, sonorização, iluminação, cenografia para eventos tipo – 
camarim, cenografia para eventos tipo - lounge e ornamentação, para realizar os eventos festivos (Como, Festejos juninos, Aniversário de 
Emancipação Política, Festa da virada do ano) que acontecerão no Município, durante o exercício de 2024, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

LOTE 01 

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 14.387.525/0001-36 

VALOR GLOBAL:  R$ 1.118.000,00(HUM MILHÃO, CENTO E DEZOITO MIL REAIS) 

LOTE 02 

EMPRESA: NTS AUDIO E TRANSPORTE LTDA 

CNPJ Nº 50.542.801/0001-57 

VALOR GLOBAL:  R$ 57.996,00 (CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). 

LOTE 03 

EMPRESA: NOBRE EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 31.614.096/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 18.499,50 (DEZOITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

LOTE 04 

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 14.387.525/0001-36 

VALOR GLOBAL:  R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS). 

 

 

LOTE 05 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

752A818AD553B0568D17312109D58B6F

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Gabinete do Prefeito 

  

 

EMPRESA: KCS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 12.766.999/000163 

VALOR GLOBAL:  R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) 

LOTE 06 

EMPRESA: NOBRE EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 31.614.096/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 540.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS). 

LOTE 07 

EMPRESA: NOBRE EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 31.614.096/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 84.999,00 (OITENTA E QUTRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). 

LOTE 08 

EMPRESA: KCS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 12.766.999/000163 

VALOR GLOBAL:  R$ 16.300,00 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS REAIS) 

LOTE 09 

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 14.387.525/0001-36 

VALOR GLOBAL:  R$ 106.000,00 (CENTO E SEIS MIL REAIS). 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 2.445.294,50 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E 
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de junho de 2024 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

752A818AD553B0568D17312109D58B6F

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2452C2AB65EFA7537071EF5760DACCA5

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2452C2AB65EFA7537071EF5760DACCA5

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024/PMTS  

 

OBJETO: Contratação de empresa para capacitação e assessoramento técnico para os 

membros do Controle Social, Vigilância Socioassistencial, bem como para toda a Equipe 

Multiprofissional que atua no Âmbito do Sistema Único de Assistência Social, visando 

efetivo funcionamento dos serviços e programas socioassistenciais e o Controle Social do 

respectivo sistema, incluindo acompanhamento, promovendo e garantindo o 

aprimoramento da gestão do SUAS do município de Teodoro Sampaio, atendendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. 

 

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e de acordo com o que determina o art. 74, inciso III da Lei nº 14.133/21, e 

considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da empresa 

EDIMARIO ROCHA DE NOVAIS, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade 

de licitação para a contratação da empresa, determinando que se proceda a publicação do 

devido extrato. 

Teodoro Sampaio - Bahia, 12 de junho de 2024. 

 

 
 

José Alves da Cruz 
Prefeito 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A186EDBF22741D410B2A8610DC59CE



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 60/2024 

 

CONTRATADA: EDIMARIO ROCHA DE NOVAIS 
CNPJ nº: 23.930.665/0001-08 

 

OBJETO: Contratação de empresa para capacitação e assessoramento técnico para os 
membros do Controle Social, Vigilância Socioassistencial, bem como para toda a Equipe 
Multiprofissional que atua no Âmbito do Sistema Único de Assistência Social, visando 
efetivo funcionamento dos serviços e programas socioassistenciais e o Controle Social do 
respectivo sistema, incluindo acompanhamento, promovendo e garantindo o 
aprimoramento da gestão do SUAS do município de Teodoro Sampaio, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA

FONTE DE RECURSO 

11/12 
2.136 3.3.90.39.00.00 

1.500.0000 / 
1.720.0000.00 

 
VALOR: R$. 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 12/06/2024 a 31/12/2024. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 74, inciso III 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 13/2024. 
DATA DO CONTRATO: 12/06/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de junho de 2024. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A186EDBF22741D410B2A8610DC59CE



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 
 
 

ERRATA PUBLICAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 58/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2024 
 

 

Ante o erro de digitação no Termo de Ratificação e no Extrato de Publicação do Contrato 
nº 58/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 02100 de 10/06/2024, 
páginas 006 e 007, do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
 
Onde se lê no Termo de Ratificação e no Extrato de Publicação do Contrato nº 
58/2024: 
 
 
Art. 74, inciso I 
 
Leia-se:  
 
Art. 74, inciso III 
 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de junho de 2024. 

 

_________________________________________ 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
     Responsável pelas Publicações 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A186EDBF22741D410B2A8610DC59CE


		2024-06-12T16:52:13-0300




